
Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2]
PODNIKY CELKEM 3 210 28,3% 100,0% 2 866 25,2% 89,3% 1 352 11,9% 42,1% 352 3,1% 11,0%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 2 062 25,0% 100,0% 1 940 23,5% 94,1% 602 7,3% 29,2% 157 1,9% 7,6%
podniky pod zahraniční kontrolou 1 148 37,0% 100,0% 926 29,9% 80,7% 750 24,2% 65,4% 196 6,3% 17,0%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 1 686 22,8% 100,0% 1 533 20,7% 91,0% 582 7,9% 34,6% 134 1,8% 7,9%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 011 33,6% 100,0% 897 29,8% 88,8% 435 14,5% 43,0% 115 3,8% 11,4%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 513 54,0% 100,0% 435 45,8% 84,8% 334 35,2% 65,2% 103 10,9% 20,1%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 5 14,6% 100,0% 5 14,6% 100,0% - - - - - -
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 1 776 28,6% 100,0% 1 576 25,4% 88,7% 812 13,1% 45,7% 178 2,9% 10,0%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 23 20,7% 100,0% 23 20,7% 100,0% - - - - - -
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 31 22,3% 100,0% 30 21,5% 96,7% 5 3,6% 16,1% - - -
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 549 25,2% 100,0% 466 21,4% 84,9% 256 11,8% 46,7% 82 3,8% 14,9%
Doprava a skladování – H /49-53/ 61 8,5% 100,0% 57 7,8% 92,8% 11 1,5% 18,2% - - -
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 395 37,8% 100,0% 353 33,8% 89,4% 129 12,4% 32,8% 45 4,4% 11,5%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 79 36,8% 100,0% 71 33,2% 90,2% 30 14,2% 38,6% 11 4,9% 13,4%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 292 41,3% 100,0% 285 40,4% 97,7% 104 14,7% 35,5% 36 5,1% 12,4%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 611 23,7% 100,0% 546 21,2% 89,5% 293 11,4% 48,0% 102 4,0% 16,7%
Střední Čechy 492 34,8% 100,0% 482 34,2% 98,1% 184 13,1% 37,5% 46 3,3% 9,4%
Jihozápad 369 33,1% 100,0% 329 29,5% 89,1% 150 13,5% 40,7% 27 2,4% 7,3%
Severozápad 176 25,4% 100,0% 149 21,4% 84,5% 65 9,3% 36,8% 39 5,6% 22,2%
Severovýchod 454 31,3% 100,0% 378 26,1% 83,4% 187 12,9% 41,2% 39 2,7% 8,6%
Jihovýchod 484 30,8% 100,0% 421 26,9% 87,1% 221 14,1% 45,8% 45 2,9% 9,3%
Střední Morava 299 25,4% 100,0% 280 23,8% 93,7% 113 9,6% 37,9% 30 2,5% 9,9%
Moravskoslezsko 326 23,8% 100,0% 280 20,4% 85,8% 138 10,0% 42,2% 24 1,8% 7,5%

[1] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[2]  podíl na celkovém počtu inovujících podniků, které spolupracovaly na inovačních aktivitách  v dané skupině (řádku)
* země Evropské unie a Island, Lichtenštejnsko, Norsko a Švýcarsko.
POZN.: Podniky mohly uvést více jak jednu z uvedených možností.

TAB 38A Podniky s 10 a více zaměstnanými osobami v Česku, které spolupracovaly v období 2016 až 2018 s jinými subjekty na inovačních aktivitách podle země 
působení spolupracujícího partnera

Ukazatel
Podniky, které spolupracovaly 

na inovačních aktivitách

Země působení spolupracujícího partnera

Česko ostatní evropské země* ostatní země


